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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zubnom konaného dňa 

12.12. 2023 o 15.30hod. 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1 : 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Michaela Vasilenková, ktorá 

privítala poslancov OZ.  

a)Starostka skontrolovala či je OZ uznášaniaschopné. Prítomní boli štyria poslanci, teda 

konštatovala, ţe OZ je uznášaniaschopné.  

b)Starostka obce predloţila program rokovania na schválenie: 

Program:  

1. Otvorenie  

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle § 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení  

b) Schválenie programu OcZ 

c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 

2. Úprava rozpočtu obce Zubné za rok 2023 

3. Ţiadosť ZŠ s MŠ o navýšenie rozpočtu pre rozpočtovú organizáciu na rok 2023  

4. VSD a.s. – schválenie zmluvy o budúcej zmluve o vecnom bremene 

5. PSK- podpísanie memoranda o spolupráci 

6. P. Zimovčáková- schválenie kúpno-predajnej zmluvy 

7. Radosť n.o. - schválenie zmluvy o platení doplatku pre D. Rusnáka 

8.Geria n.o. - schválenie zmluvy o platení doplatku pre A. Rusnáka 

9. Schválenie rozpočtu obce Zubné na rok 2024, s výhľadom na roky 2025 a 2026  

10. Schválenie rozpočtu Základnej školy s materskou školou Zubné na rok 2024, s výhľadom 

na roky 2025 a 2026   

11.VZN 1/2023 o miestnej dani a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad v obci Zubné  na rok 2024 

12.VZN2/2023 o úhrade za sluţby poskytované obcou Zubné 

13.VZN 3/2023 o poplatkoch v škole a školských zariadeniach 

14.Schválenie dokumentácie civilnej obrany: 

a)VZN 4/2023 o núdzovom zásobovaní pitnou vodou 

b)Štatút krízového štábu obce Zubné 

c)Rokovací poriadok krízového štábu obce Zubné 

d)Menovacie dekréty členov krízového štábu obce Zubné 

e)Dokumentácia obce na úseku obrany štátu 

15.Rôzne  

16. Schválenie uznesení  

17. Záver 
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Predloţený program bol jednohlasne schválený bez pripomienok. 

   

c) Za zapisovateľku bola určená Otília Drančáková. Za overovateľov zápisnice boli určení 

poslanci Marek Sijanský a Marek Cvik.  

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č.2: 

Starostka obce pri tomto bode prenechala slovo čtovníčke obce p.Anna Lukáčovej, ktorá túto 

sitáciu objasnila a obecnému zastupiteľstvu dala vysvetlenie, prečo je potreba upraviť 

rozpočet obce na rok 2023. 

Poslanci úpravu jednohlasne schválili. 

 

K bodu č.3: 

Starostka obce prečítala ţiadosť riaditeľky školy o úpravu rozpočtu pre Zš s Mš pre aktuálny 

rok- 2023. Účtovníčka obce p.Anna Lukáčová túto potrebu obecnému zastupiteľstvu 

zdôvodnila a vysvetlila. 

Poslanci ţiadosť jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 4: 

Poslanci mali k dispozícii k nahliadnutiu zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného 

bremena na parcelách „C“ 103/1, „C“ 186/2, „E“541 a „E“ 546. Starostka tlmočila ponuku, ţe 

za osadenie kaţdého stĺpa VSD ponúka odplatu 50 eur, za 5ks stĺpov teda 250eur. 

Poslanci zmluvu jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 5 : 

Starostka obce informovala obecné zastupiteľstvo o špeciálnom nadačnom účte PSK, 

z ktorého je moţné poţiadať o príspevok pri mimoriadnych situáciách, ako bola napr. pvodeň, 

či zemetrasenie. Vysvetlila zároveň podmienky, ţe uchádzať sa o tieto financie môţe iba obec, 

ktorá do toho fondu prispieva sumou 0,10eur na 1 obyvateľa a má podpísané Memorandum 

o spolupráci. Nakoľko sa nejedná o veľkú sumu príspevku, starostka vyjadrila potrebu dané 

Memorandum o spolupráci od roku 2024 podpísať. Poslanci podpísanie memoranda 

jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 6 : 

Poslanci mali k dispozícii nahliadnutie do kúpnej zmluvy na prevod nehnuteľnosti pre p. 

Zimovčákovú, ktorej ţiadosť o predaj pozemku, ktorý roky vyuţíva ako záhradu a zároveň 

zámer predaja pozemku s osobitným zreteľom boli schválené na predchádzajúcom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva (ide o parcelu registra „C“ KN  č. 80,  orná pôda o výmere 1265 m
2 

, 

k,ú. Zubné za predajnú sumu 1265eur.). 

Poslanci túto kúpnu zmluvu na prevod nehnuteľnosti jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 7 a 8: 

Obci boli od Geria n.o. a Radosť n.o. doručené spripomienkované zmluvy o platení 

mesačných doplatkov pre prijímateľov sociálnej sluţby Andreja a Dušana Rusnáka na rok 

2024, ktorí sú umiestnení v daných zariadeniach. Nakoľko v zmluvách ešte neboli konkrétne 

údaje, poslanci obecného zastupiteľstva podpísanie zmluvy neschválili, ale odloţili na 

prerokovanie na najbliţšie zastupiteľstvo, kedy uţ budú známe konkrétnejšie údaje.  
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K bodu č. 9 : 

Nakoľko hlavný kontrolór obci doporučil rozpočet schváliť a účtovníčka obce p. Anna 

Lukáčová dodala k návrhu rozpočtu podrobný výklad, obecné zastupiteľstvo rozpočet 

jednohlasne schválilo. 

 

K bodu č. 10: 

Nakoľko hlavný kontrolór obci doporučil rozpočet schváliť a účtovníčka obce p. Anna 

Lukáčová dodala k návrhu rozpočtu podrobný výklad, obecné zastupiteľstvo rozpočet 

jednohlasne schválilo. 

 

K bodu č. 11 : 

Poslanci mali k dispozícii k nahliadnutiu návrh VZN 1/2023 o miestnej dani a miestnom 

poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad, ktorý bol zároveň vyvesený na 

úradnej tabuli. Starostka prešla bod po bode a zdôvodnila zmeny, ktoré tam nastali. 

Poslanci VZN 1/2023 jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 12 : 

Poslanci mali k dispozícii k nahliadnutiu návrh VZN 2/2023 o sluţbách poskytovaných 

obcou, ktorý bol zároveň vyvesený na úradnej tabuli. Starostka prešla bod po bode 

a zdôvodnila potrebu prijať toto VZN. 

Poslanci VZN 2/2023 jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 13 : 

Poslanci mali k dispozícii k nahliadnutiu návrh VZN 3/2023 o poplatkoch v škole a školských 

zariadeniach, ktorý bol zároveň vyvesený na úradnej tabuli. Starostka prešla bod po bode 

a vysvetlila, ţe zmeny, ktoré tam nastali boli schválené na predchádzajúcom zasadnutí. Teraz 

ide o ich zapracovanie do VZN. 

Poslanci VZN 3/2023 jednohlasne schválili. 

 

K bodu č. 14 : 

Starostka ukázala poslancom OZ celú rozsiahlu dokumentáciu k tejto problematike. Vysvetlila 

situáciu, ktorá bola v júni 2020, keď obec zasiahla povodeň a bolo treba zvolať krízový štáb. 

Poslanci si dokumentáciu dôsledne prezreli a jednotlivé dokumenty jednohlasne shválili. 

 

K bodu č. 15 

V tomto bode sa rozprávalo o viacerých veciach. Najprv vystúpil právny zástupca obce- 

JUDr. Anton Wagner, ktorý poslancom ponúkol prehľad svojej doterajšej práce pre obec 

a zodpovedal na ich otázky. 

Ďalej starostka prečítala poslancom upozornenie prokurátora vo veci Emílie Čirákovej, ktoré 

dala následne kolovať. Ďalšie kroky ako v danej veci pokračovať preberie starostka obce so 

stavebným úradom, s pani Ing. Gajdošovou, prípadne s JUDr.Wagnerom. 

Starostka obce prečítala zastupiteľstvu mail od p.Barňáka a následne ho dala kolovať. 

Poďakovala poslancom i ostatným prítomným sponzorom za ich finančné príspevky na akciu 

Mikuláš 2023 a prítomným členom DHZ za osadenie stromčeka. 

Poslanci na návrh starostky schválili koncoročné odmeny pre poslancov obce vo výške 50eur. 

Poslanci si zároveň rozdelili domácnosti na časti, do ktorých kaţdý z nich zanesie sladkú 

pozornosť a pozdrav k Vianociam. 
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K bodu č. 16: 

Na zasadnutí dňa 12.12.2023 boli prijaté následné uznesenia: viď príloha 

 

K bodu č. 17: 

Starostka obce prítomným poďakovala za účasť, za pomoc počas roka a vyslovila vieru aj 

v ďalšiu spoluprácu a ešte väčšiu aktivitu poslancov pri akciách obce. 

 

 

 

 

podpis zapisovateľa zápisnice: 

     _____________________ 

           Otília Drančáková 

 

 

podpisy overovateľov zápisnice: 

     _____________________ ___________________ 

           Marek Sijanský           Marek Cvik 


